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Nordfyns Vandværk 

 

Status - kort 
Udskiftning af vandmålere 
Udskiftning af målere, hvor der også skal skiftes målerbrønd, forventes færdiggjort i september. 

Udskiftning af alle øvrige målere bliver afsluttet inden udgangen af 2022. 

Vandtryk ved Vellingevej 
Flere forbrugere klager over vandtrykket ved Vellingevej. Der er igennem årene lavet flere udluftningsbrønde 
på vejen. Jf. forbrugerne er der dog stadig problemer, og vi bliver nødt til at logge trykket i en periode for at 
kunne finde årsagen, da det ikke kun er et spørgsmål om udluftning. Der er bestilt en logger, og Peter VVS er 
på sagen. 

Underboring af vandløb ved Egense 
Nordfyns Kommune henvendte sig i slutningen af maj vedrørende vandledningens passage af Brorenden ved 
Egense. Det hed sig, at vores vandledning var næsten blotlagt og meget udsat i forbindelse med 
grødeskæring. Det skulle udbedres straks. Det viste sig efterfølgende, at dette allerede var udbedret for år 
tilbage uden at være registreret i LER, hvorved vores nuværende samarbejdspartnere ikke kunne se dette i 
LER. Vi har forsøgt at få kommunen til at dække denne regning uden held. 

Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse 
Nordfyns Kommune havde den 01-09-2022 inviteret alle kommunens vandværker til startmøde med henblik 
på revision af indsatsplanen fra 2016. Søren deltog på vegne af Nordfyns Vandværk. 

For vores vedkommende kommer arbejdet først og fremmest til at dreje sig om tilpasning af indsatsplanen til 
de nye boringer på Pugholm og de gennemførte og forestående forbedringer på vandværket. Vi må indtil 
videre afvente, at indvindingsopland og grundvandsdannende opland for vores nye boringer bliver beregnet 
af Nordfyns Kommune/Miljøministeriet. Dette forventes at ske i løbet af efteråret 2022. 

Lukning af de gamle boringer ved vandværket 
Alle de gamle boringer bliver sløjfet, og der indhentes tilbud fra to leverandører, hvor vi forventer/håber, at 
de gamle pumper mv. kan indgå i aftalen. 

Forretningsorden mv. 
Steen M har på baggrund af Danske Vandværkers generelle skabelon og et konkret eksempel fra et andet 
vandværk udarbejdet et forslag til forretningsorden for Nordfyns Vandværk. Vi har besluttet at arbejde ud fra 
dette forslag. Se forretningsordenen her eller gå ind via menuen på hjemmesiden. 

Ny revisor 
Vi har besluttet at benytte BDO som revisor. BDO har i forvejen stor erfaring med betjening af vandværker. Vi 
har været nødsaget til at finde en ny revisor, da vores mangeårige revisor har skåret kraftig ned på antallet af 
kunder. 

Forpagtningsaftale for Pugholmarealerne 
Der ligger en forpagtningsaftale mellem tidligere ejer af arealerne og en forpagter. Forpagtningsaftalen 
indebærer braklægning med ret til at slå græs. Vi har erhvervet en skabelon fra KHL, som bliver udfyldt på 
næste bestyrelsesmøde og fremsendt til nuværende forpagter for underskrift. 
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Økonomi 
Vi har haft en række uforudsete udgifter, som gør, at kassebeholdningen ligger i den lave ende af det 
ønskede interval. Vi er som alle andre ramt af den meget voldsomme stigning i energipriserne. Udviklingen i 
el-prisen svarer i runde tal til 1 kr./m3 leveret vand. Derudover har der været uforudset høje omkostninger til 
undergravning ved Egense, advokat i forbindelse med køb af matriklerne på Pugholm og anlæggelse af 
kørevej til boringerne ved Pugholm mv. 

I forhold til budget for 2023 har vi især et skarpt øje for el-prisen og en mulig nedgang i antal m3 hos 
Emmelev Mølle forårsaget af branden her i september måned. 

Ansættelsesaftale med vandværkspasser 
Udkast er gennemgået, og der skal afklares nogle ting med juridisk assistance, som vi håber er på plads til 
næste bestyrelsesmøde, så denne kan underskrives der. 

Øvrige – orientering 
 Adgangsveje til begge boringer på Pugholm er nu endeligt etableret. Boring 128.225 kom i drift i 

slutningen af juni og råvandet er derefter skiftevis leveret fra boring 128.224 og 128.225. 
 Teknisk status på vandværket og forslag til forbedringer fra Vand Schmidt vil blive behandlet på 

næste bestyrelsesmøde. 
 Samarbejde med øvrige vandværker behandles på næste bestyrelsesmøde. 

Næste møde 
Tirsdag den 25. oktober 2022 kl. 18 hos Ena. 

 


